
 

Poz. 15 

UCHWAŁA NR 10 
RADY WYDZIAŁU CHEMII UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie zajęć wliczanych do pensum. 

 

Na podstawie § 62 ust. 1, pkt 12) Statutu Uniwersytetu Warszawskiego z 26 
czerwca 2019 r. (Monitor UW z 2019 r. poz. 190) w związku z § 1 pkt 10. Załącznika nr 
1 do Regulaminu Pracy na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2019 r., poz. 
319) Rada Wydziału Chemii postanawia, co następuje: 

§ 1 

 Pozytywnie opiniuje się wykaz zajęć wliczanych do pensum jako zrealizowane 
godziny dydaktyczne, a niespełniające warunku godzin regularnych na Wydziale Chemii 
UW, wymienionych w załączniku nr 1. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Dziekan Wydziału Chemii: A. Kudelski 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ CHEMII 

 



 
Załącznik nr 1  

do uchwały nr 10 Rady Wydziału Chemii Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 24 lutego 2021 r. 
w sprawie zajęć wliczanych do pensum 

 

 

Wykaz zajęć wliczanych do pensum jako zrealizowane godziny dydaktyczne, a 
niespełniające warunku godzin regularnych na Wydziale Chemii UW. 

 

§ 1 

1. Godziny nieregularne są to pozostałe obciążenia dydaktyczne niebędące 
godzinami regularnymi, rozliczane w wymiarze nie wyższym rocznie niż 1/3 pensum 
określonego w § 16 Regulaminu pracy na Uniwersytecie Warszawskim (Zarządzenie nr 
143 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 1 października 2019 r.). 
 

2. Roczny wymiar zajęć dydaktycznych w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych na poszczególnych stanowiskach wynosi:  
1)   profesor – 180 godzin dydaktycznych;  
2)   profesor uczelni – 210 godzin dydaktycznych;  
3)   profesor wizytujący – 210 godzin dydaktycznych;  
4)   adiunkt – 210 godzin dydaktycznych;  
5)   starszy asystent – 210 godzin dydaktycznych;  
6)   asystent – 210 godzin dydaktycznych.  
 

3. Roczny wymiar zajęć dydaktycznych w grupie pracowników dydaktycznych na 
poszczególnych stanowiskach wynosi:  
1)   profesor – 240 godzin dydaktycznych; 
2)   profesor uczelni – 270 godzin dydaktycznych;  
3)   wykładowca wizytujący – 270 godzin dydaktycznych;  
4)   adiunkt – 360 godzin dydaktycznych;  
5)   starszy asystent – 360 godzin dydaktycznych;  
6)   asystent – 360 godzin dydaktycznych.  
 

§ 2 
Ustala się poniższy wykaz obciążeń dydaktycznych rozliczanych jako godziny 

nieregularne: 
1) zajęcia prowadzone po raz pierwszy – dodatkowo 15 godzin; 
2) zajęcia przeprowadzone po angielsku, jeżeli język angielski nie jest ojczystym 

językiem prowadzącego – dodatkowo 50% przyznanej liczby godzin regularnych; 
3) prowadzenie egzaminów do wykładów, w których uczestniczy: 

a. od 30 do 59 studentów – 10 godzin, 
b. od 60 do 89 studentów – 20 godzin, 
c. 90 i więcej studentów – 30 godzin; 

4) prowadzenie pracowni licencjackiej – 19 godzin przyznawanych po złożeniu przez 
studenta pracy w systemie USOS; 

5) prowadzenie pracowni magisterskiej – 45 godzin przyznawanych po złożeniu przez 
studenta pracy w systemie USOS; 

6) zajęcia indywidualne „Rozwój naukowy” doktoranta lub doktorantów Szkoły 
Doktorskiej Uniwersytetu Warszawskiego – 15 godzin w semestrze letnim I roku 
oraz 15 godzin w semestrze zimowym II roku przyznawane promotorowi (w 



przypadku dwóch promotorów lub promotora i promotora pomocniczego przyznaje 
się po 7,5 godziny); 

7) zajęcia do wyboru ujęte w programie kształcenia i umieszczone w tygodniowym 
planie zajęć uruchomione decyzją Prodziekana ds. Studenckich pomimo liczebności 
grupy mniejszej od standardowo przyjętej wielkości; 

8) zajęcia na cyklicznych wydarzeniach edukacyjnych organizowanych przez 
Uniwersytet Warszawski – na podstawie decyzji Dziekana, na wniosek koordynatora 
wydarzenia, w uzgodnieniu z Prodziekanem ds. Studenckich lub odpowiednio 
kierownikiem studiów doktoranckich lub dyrektorem Szkoły Doktorskiej w wymiarze 
tych zajęć, w łącznej wysokości nie większej niż 30 godzin rocznie na jednego 
nauczyciela akademickiego; 

9) inne obciążenia dydaktyczne - na podstawie decyzji Dziekana, na wniosek 
Prodziekana ds. Studenckich lub odpowiednio kierownika studiów doktoranckich lub 
dyrektora Szkoły Doktorskiej, w łącznej wysokości nie większej niż 30 godzin rocznie 
na jednego nauczyciela akademickiego. 

 


